
VZ 2014

 



  
 

 
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
 

 
  
 

 
  

  
 

 
  

  
  

 
 

  
  
  

  
  

  
 

 
  

  
  
  
  
  

  
  

  
  
 

 
  

 
 

  



  
  
  
 

 
  
  
  
  
  
  

  
 

 
  
  
  
  

  
  
  
  
  







mailto:info@zpmvcr.cz
http://www.zpmvcr.cz/










































   80 000          60 000        40 000            20 000           0                   20 000           40 000         60 000          80 000 

































































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha 
roční účetní závěrky 
k 31. prosinci 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 





Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

 
Orgány zdravotní pojišťovny jsou správní rada („SR“) a dozorčí rada („DR“). Každý člen 
disponuje jedním hlasem. 
 

Členové správní rady jmenovaní vládou  

Ing. Jiří Kubišta (od 22. 5. 2014) Změny v průběhu roku: 

Mgr. Monika Pálková, MPA (od 22. 5. 2014) Mgr. Martin Plíšek (do 21. 5. 2014)  

Ing. Helena Rögnerová (od 22. 5. 2014) Mgr. Jan Růžička (do 21. 5. 2014) 

Mgr. Jan Sixta (od 22. 5. 2014) MUDr. Helena Sajdlová (do 19. 4. 2014) 

Mgr. Jiří Zmatlík (od 22. 5. 2014) Ing. Jaroslav Salivar (do 21. 5. 2014) 

Členové správní rady zvolení na návrh 
reprezentativních odborových organizací 

Členové správní rady zvolení na návrh 
reprezent. organizací zaměstnavatelů 

Miloš Bojko  JUDr. Hana Honzáková 

Ing. Alexander Burda Mgr. Jaroslav Hruška (předseda) 

JUDr. Vladimír Műhlfeit (místopředseda) plk. Mgr. Petr Lessy  

Mgr. Petr Pacher genmjr. Ing. Miroslav Štěpán 

JUDr. Petr Tomek Ing. Pavel Švagr, CSc. 

Členové dozorčí rady jmenovaní vládou  

Ing. Hana Semínová Změna v průběhu roku: 

Mgr. Jitka Šálová Zdeněk Kadlec (do 1. 12. 2014) 

Členové dozorčí rady zvolení na návrh 
reprezentativních odborových organizací 

Členové dozorčí rady zvolení na návrh 
reprezent. organizací zaměstnavatelů 

Bc. Daniel Bláha (místopředseda) plk. Mgr. Bc. Slavomír Bell, MSc. 

Ing. Alena Gaňová plk. Mgr. Tomáš Kužel (předseda) 

Petr Štěpánek MUDr. Zuzana Rybáková 

 
 
  

60 
 



Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

Výbor pro audit 

Výbor pro audit byl ustaven v souladu s § 44 zákona č. 93/2009 Sb. a působil ve složení: 
Bc. Daniel Bláha (předseda) 
Ing. Květuše Srnová 
plk. Mgr. Tomáš Kužel (místopředseda) 

Východiska pro přípravu účetní závěrky 
Při vedení účetnictví a sestavování účetní závěrky ZP MV ČR postupovala v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 503/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, pro účetní jednotky, které jsou 
zdravotními pojišťovnami (dále jen „vyhláška č. 503/2002 Sb.), českými účetními standardy 
pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky 503/2002 Sb., vyhláškou č. 418/2003 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů a dalšími souvisejícími předpisy. 
Na základě výše uvedených právních předpisů jsou transakce související s veřejným 
zdravotním pojištěním vykazovány prostřednictvím fondů veřejného zdravotního pojištění 
a v ostatních kapitálových fondech. Do výkazu zisků a ztrát se promítají pouze transakce 
plynoucí z ostatní zdaňované činnosti. 
Účetní závěrka je sestavena na principu historických pořizovacích cen. 

Účetnictví zdravotní pojišťovny je vedeno tak, aby účetní závěrka sestavená na jeho základě 
podávala věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace zdravotní pojišťovny. 
Účetní závěrka byla sestavena za předpokladu, že účetní jednotka bude nepřetržitě 
pokračovat ve své činnosti a nenastala u ní žádná skutečnost, která by ji omezovala nebo 
zabraňovala v této činnosti pokračovat i v dohledné budoucnosti. 

A.2. Uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisků a ztrát 

(Informace podle § 7 odst. 4 zákona) 

Uspořádání a označování položek se řídí vyhláškou č. 503/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, pro zdravotní pojišťovny. 

A.3. Účetní metody a postupy 

 (Informace podle § 7 odst. 4 zákona) 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Pořizovací cena 
zahrnuje cenu pořízení a náklady související s jeho pořízením. Dlouhodobý hmotný majetek 
v pořizovací ceně do 40 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně do 
60 tis. Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do provozního fondu v roce jeho pořízení. 
Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně od 3 tis. Kč do 40 tis. Kč a dlouhodobý 
nehmotný majetek v pořizovací ceně od 10 tis. Kč do 60 tis. Kč je sledován v rámci operativní 
evidence a jeho stav je promítán na podrozvahové účty. 
V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku: 

61 
 



Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

Majetek Metoda Doba odpisování 
Stavby lineární 30 let 
Dopravní prostředky lineární 5 let 
Výpočetní technika lineární 3 – 4 roky 
Zdravotní technika lineární 5 let 
Inventář lineární 10 let 
Ostatní samostatné movité věci lineární 5 – 10 let 
Software lineární 4 roky 

Opravné položky k dlouhodobému majetku ZP MV ČR vytváří v souladu s § 18a a § 21 
vyhlášky č. 503/2002 Sb., ve výši oceňovacích rozdílů (u majetku určeného k prodeji). 

Pohledávky z veřejného zdravotního pojištění 

Pohledávky z veřejného zdravotního pojištění představují zejména částky pojistného na 
veřejné zdravotní pojištění, peněžní prostředky plynoucí z měsíčního vyúčtování výsledků 
přerozdělování pojistného, náhrady nákladů a pohledávky za poskytovateli zdravotních 
služeb. Odpis pohledávek za pojistným včetně příslušenství se řídí zvláštním ustanovením 
§ 26c zákona č. 592/1992 Sb. 
Pohledávky z pojistného na veřejné zdravotní pojištění se k okamžiku vzniku zachycují 
v nominální hodnotě. Za okamžik vzniku se považuje kalendářní měsíc, ke kterému se 
pojistné na veřejné zdravotní pojištění věcně vztahuje. ZP MV ČR vytváří k pohledávkám 
z pojistného na veřejné zdravotní pojištění, pokutám a penále opravné položky podle 
§ 21 vyhlášky č. 503/2002 Sb. Opravné položky k uvedeným pohledávkám se tvoří ve výši 
5 % za každých 90 dnů po splatnosti. 
Dlužné pojistné, penále a pokuty k pojistnému jsou odepsány, jsou-li nedobytné. Za nedobytný 
dluh se podle § 26c zákona č. 592/1992 Sb., obecně považuje ten, který byl bezvýsledně 
vymáhán nebo nevedlo-li by jeho další vymáhání s vysokou pravděpodobností k pozitivnímu 
výsledku. V případě, že se jedná o odpis pohledávek, u kterých již zanikl nárok na jejich 
vymáhání, ale existují důvody dané odst. 5 § 12 vyhlášky č. 503/2002 Sb., jsou evidovány v 
nominální hodnotě v podrozvahové evidenci.  

Vlastní kapitál 

Vlastní kapitál zdravotní pojišťovny je tvořen ostatními kapitálovými fondy a fondy veřejného 
zdravotního pojištění. Zdroje a způsob užití těchto fondů stanovuje zákon č. 280/1992 Sb. 
a vyhláška č. 418/2003 Sb. Účtování těchto fondů probíhá, v souladu s účetními postupy, na 
rozvahových účtech bez použití účtů nákladů a výnosů. 
Položka fondy veřejného zdravotního pojištění zahrnuje: 

• Základní fond zdravotního pojištění 
• Rezervní fond 

Položka ostatní kapitálové fondy zahrnuje: 

• Provozní fond 
• Sociální fond 
• Fond majetku 
• Fond reprodukce majetku 
• Fond prevence 

Základní fond zdravotního pojištění slouží k úhradě zdravotních služeb hrazených 
z veřejného zdravotního pojištění, k přídělům do rezervního fondu, provozního fondu ke krytí 

62 
 



Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

nákladů na činnost zaměstnanecké pojišťovny, k přídělům do fondu prevence a k dalším 
platbám v rozsahu stanoveném zákonem č. 280/1992 Sb. a vyhlášky č. 418/2003 Sb. 
Rezervní fond slouží ke krytí schodků základního fondu zdravotního pojištění a ke krytí 
zdravotních služeb v případech výskytu hromadných onemocnění a přírodních katastrof. 
Provozní fond se používá k úhradě nákladů na vlastní činnost v oblasti veřejného 
zdravotního pojištění.  
Sociální fond slouží k zabezpečení kulturních, sociálních a dalších závazků ve prospěch 
zaměstnanců zdravotní pojišťovny vyplývajících z kolektivní smlouvy. 
Fond majetku se používá ke sledování zůstatkové hodnoty dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku zdravotní pojišťovny. 
Fond reprodukce majetku slouží zdravotní pojišťovně k soustřeďování prostředků na 
pořizování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. Účtování majetku na fond 
majetku a fond reprodukce majetku je realizováno v souladu s novelou ČÚS 281/93878/2009 
v okamžiku jeho úhrady (standard č. 307). 
Z fondu prevence lze hradit zdravotní služby nad rámec zdravotních služeb hrazených 
z veřejného zdravotního pojištění, u nichž je prokazatelný preventivní, diagnostický nebo 
léčebný efekt a které jsou poskytovány pojištěncům v souvislosti s jejich existujícím nebo 
hrozícím onemocněním. Prostředky fondu prevence lze využít k realizaci preventivních 
zdravotnických programů sloužících k odhalování závažných onemocnění, na podporu 
rehabilitačně-rekondičních aktivit vedoucích k prokazatelnému zlepšení zdravotního stavu 
účastníků a dále na podporu projektů podporujících zvýšení kvality zdravotních služeb, zdravý 
způsob života a zdraví pojištěnců (v souladu s ustanovením § 16 odst. 4 b) zákona 
č. 280/1992 Sb.).  
V souladu s právními předpisy vede ZP MV ČR pro každý fond zvláštní bankovní účty. 

Rezervy a opravné položky 

Účetní postupy umožňují použití rezerv a opravných položek na všech fondech pojišťovny. 

Rezervy 

V souladu s vyhláškou č. 503/2002 Sb. ZP MV ČR účtuje o rezervě na pravomocně 
neskončené soudní spory, které zdravotní pojišťovna vede jako žalovaná strana ve věcech 
úhrad zdravotních služeb a náhrady škod. Rezerva je tvořena v celé výši žalované částky 
soudních sporů. V průběhu účetního období je rezerva upravována podle aktuálního stavu 
a vývoje sporů, na které je rezerva tvořena.  

Opravné položky 

Pohledávky a dlouhodobý hmotný majetek 

V případě pohledávek je vytvářena opravná položka ve výši 5,0 % za každých ukončených 
devadesát dnů po splatnosti dané pohledávky. Stanovené procento odpovídá míře zreálnění 
bonity pohledávek v oblasti zdravotního pojištění ve vykazovaném období. 
Společnost tvoří opravné položky k dlouhodobému hmotnému majetku na základě porovnání 
zůstatkové hodnoty budov a pozemků s jejich tržní hodnotou. Účetně jsou zachyceny na účtu 
opravných položek se souvztažným zápisem proti účtům fondu provozního. 

63 
 



Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

Dohadné položky 

V souladu s vyhláškou č. 503/2002 Sb., ZP MV ČR vytváří v oblasti veřejného zdravotního 
pojištění pasivní dohadné položky, které jsou snížením základního fondu zdravotního 
pojištění. Tyto dohadné položky zohledňují náklady na zdravotní služby poskytnuté v běžném 
účetním období, které jsou předmětem vyúčtování v následujícím účetním období. Aktivní 
dohadné položky v této oblasti vytvářeny nejsou. 

Časové rozlišení 

V souladu s ČÚS (standard 309) smí zdravotní pojišťovny použít účty časového rozlišení 
pouze u ostatní zdaňované činnosti. ZP MV ČR časově rozlišuje pouze náklady a výnosy 
související s ostatní zdaňovanou činností. 

Cenné papíry 

Při pořizování cenných papírů postupuje zdravotní pojišťovna v oblasti omezení objemového 
podílu prostředků i likvidity v souladu s limity danými zákonem č. 280/1992 Sb.  
ZP MV ČR nakupuje prostřednictvím smluvního správce z prostředků provozního a rezervního 
fondu cenné papíry, které jsou klasifikovány jako cenné papíry určené k obchodování. Cenné 
papíry jsou účtovány v pořizovací ceně na základě souhrnného měsíčního reportu k portfoliu, 
předávaného smluvním správcem. Pořizovací cenou se rozumí cena, za kterou byl dluhový 
cenný papír pořízen, včetně přímých nákladů souvisejících s jeho pořízením. Skladba 
pořízených cenných papírů rezervního fondu splňuje požadavky dané odst. 1 § 18 zákona 
č. 280/1992 Sb. a v případě provozního fondu požadavky § 3 odst. 7 vyhlášky č. 418/2003 Sb. 
K rozvahovému dni jsou cenné papíry smluvním správcem portfolia oceněny reálnou 
hodnotou. Tou se rozumí tržní hodnota, která je vyhlášena na tuzemské či zahraniční burze 
nebo na jiném veřejném (organizovaném) trhu. ZP MV ČR kontroluje správnost ocenění tržní 
hodnotou, která je vyhlášena k okamžiku ne pozdějšímu, než je datum účetní závěrky 
(rozvahový den), a nejvíce se blížícímu tomuto datu. Není-li tržní hodnota k dispozici nebo tato 
nedostatečně vyjadřuje reálnou hodnotu, je reálná hodnota stanovena metodou 
kvalifikovaného odhadu. Změna této reálné hodnoty se projeví jako změna provozního 
a rezervního fondu. 

Přepočty cizích měn 

ZP MV ČR používá pro přepočet transakcí v cizí měně uskutečněných v hotovosti denní kurz 
ČNB. Při výběru hotovosti z banky je použit aktuální kurz příslušné banky. V případě fakturace 
zahraničních subjektů a přefakturace Centra mezistátních úhrad („CMÚ“) v české měně je 
akceptováno smluvní ujednání a vyčíslení v české měně. V průběhu roku účtuje ZP MV ČR 
pouze o realizovaných kurzových ziscích a ztrátách. 
Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle kurzu 
devizového trhu vyhlášeného ČNB. Pro refundaci úhrad zdravotních služeb pojištěncům je 
použit ekvivalent ocenění výkonu v české měně. 

Ostatní zdaňovaná činnost 

ZP MV ČR účtuje o ostatní zdaňované činnosti odděleně od činnosti veřejného zdravotního 
pojištění. Náklady a výnosy jsou vykázány na netechnickém účtu výkazu zisků a ztrát.  
ZP MV ČR provádí alokaci nákladů mezi provozním fondem (oblastí veřejného zdravotního 
pojištění) a ostatní zdaňovanou činností prostřednictvím klíče stanoveného na základě interní 

64 
 



Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

analýzy nákladů. Interní analýza obsahuje kalkulaci podílu režijních nákladů a mezd v podílu 
měřitelných veličin vykonávané ostatní zdaňované činnosti. 

ZP MV ČR se v účetních a přímo souvisejících oblastech řídí zejména 
uvedenými předpisy, na které existují odvolávky v textu nebo v tabulkách: 

Zákon č. 563/1991 Sb. Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Zákon č. 280/1992 Sb. Zákon č. 280/1992 Sb., o resortních, oborových, podnikových           
a dalších zdravotních pojišťovnách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Zákon č. 592/1992 Sb. Zákon č. 592/1992 Sb., o pojistném na všeobecné zdravotní 
pojištění, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 48/1997 Sb. Zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění 
a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Zákon č. 298/2011 Sb. Zákon č. 298/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 48/1997 Sb., 
o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony. 

Zákon č. 320/2001 Sb. Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě            
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 586/1992 Sb. Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Zákon č. 93/2009 Sb. Zákon č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů,   
ve znění pozdějších předpisů. 

Vyhláška č. 418/2003 Sb. Vyhláška č. 418/2003 Sb., kterou se stanoví podrobnější 
vymezení okruhu a výše příjmů a výdajů fondů veřejného 
zdravotního pojištění zdravotních pojišťoven, podmínky jejich 
tvorby, užití, přípustnosti vzájemných převodů finančních 
prostředků a hospodaření s nimi, limit nákladů na činnost 
zdravotních pojišťoven krytých ze zdrojů základního fondu včetně 
postupu propočtu tohoto limitu, ve znění pozdějších předpisů. 

Vyhláška č. 503/2002 Sb. Vyhláška č. 503/2002 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro zdravotní pojišťovny. 

Vyhláška č. 362/2010 Sb. Vyhláška č. 362/2010 Sb., o způsobu podávání informací      
o hospodaření zdravotních pojišťoven a jejich rozsahu. 

Finanční zpravodaj 
č. 8/2010 

Změna Českých účetních standardů pro účetní jednotky, které 
účtují podle vyhlášky č. 503/2002 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů („v textu jen ČÚS“). 

  

65 
 



Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

A.4. Stav podrozvahových účtů 

(Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů) 

Číslo 
položky Název položky 

OBDOBÍ 
BĚŽNÉ MINULÉ 

P.I. Majetek účetní jednotky 58 887 61 493 
1. Drobný nehmotný majetek 4 803 4 396 
2. Drobný hmotný majetek 54 084 57 097 
3. Ostatní majetek 0 0 

P.II. Odepsané pohledávky a závazky 37 123 34 196 
1. Odepsané pohledávky celkem 37 123 34 196 

  1.1. Odepsané pohledávky – dlužné pojistné 22 595 19 901 
  1.2. Odepsané pohledávky – sankční platby v oblasti   veřejného zdravotního pojištění 14 519 14 274 
  1.3. Odepsané pohledávky - ostatní 9 21 

2. Odepsané závazky 0 0 
P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0 0 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 0 0 
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 0 0 
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 0 0 
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 0 0 
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 0 0 
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 0 0 

P.IV. Další podmíněné pohledávky a ostatní podmíněná aktiva 191 929 131 642 
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 0 0 
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 0 0 
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv - regresní pohledávky v oper. evidenci  46 106 0 
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 0 0 
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k prostředkům EU 0 0 
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k prostředkům EÚ 0 0 
7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 0 0 
8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 0 0 
9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 0 0 

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 0 0 
11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 0 0 
12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 0 0 
13. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 0 0 
14. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva    (evidované zdravotnické prostředky "R") 145 823 131 642 

P.V. Podmíněné dluhy z důvodu užívání cizího majetku 0 0 
1. Krátkodobé podmíněné dluhy z leasingových smluv 0 0 
2. Dlouhodobé podmíněné dluhy z leasingových smluv 0 0 
3. Krátkodobé podmíněné dluhy z důvodu úplatného užívání cizího majetku na základě jiného důvodu 0 0 
4. Dlouhodobé podmíněné dluhy z důvodu úplatného užívání cizího majetku na základě jiného důvodu 0 0 
5. Krátkodobé podmíněné dluhy z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 0 0 
6. Dlouhodobé podmíněné dluhy z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 0 0 
7. Krátkodobé podmíněné dluhy z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 0 0 
8. Dlouhodobé podmíněné dluhy z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 0 0 

P.VI. Další podmíněné dluhy a ostatní podmíněná pasiva 0 0 
1. Krátkodobé podmíněné dluhy ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 0 0 
2. Dlouhodobé podmíněné dluhy ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 0 0 
3. Krátkodobé podmíněné dluhy z jiných smluv 0 0 
4. Dlouhodobé podmíněné dluhy z jiných smluv 0 0 
5. Krátkodobé podmíněné dluhy ze vztahu k prostředkům EU 0 0 
6. Dlouhodobé podmíněné dluhy ze vztahu k prostředkům EU 0 0 

7. Krátkodobé podmíněné dluhy vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné 
nebo soudní 0 0 

8. Dlouhodobé podmíněné dluhy vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné 
nebo soudní 0 0 

9. Krátkodobé podmíněné dluhy z poskytnutých zajištění 0 0 
10. Dlouhodobé podmíněné dluhy z poskytnutých zajištění 0 0 
11. Krátkodobé podmíněné dluhy ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 0 0 
12. Dlouhodobé podmíněné dluhy ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 0 0 
13. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 0 0 
14. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 0 0 

P.VII. Vyrovnávací účty 287 939 227 331 
1. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 287 939 227 331 

66 
 



Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

A.5. Doplňující údaje k výkazu zisku a ztráty 

(Informace podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona) 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 

Položka - název 2014 2013 

Splatné závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti  11 627 9 210 

Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění 6 991 5 804 

Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů  9 721 7 886 

Žádný z uvedených závazků není po lhůtě splatnosti. 

Stát – daňové závazky a pohledávky 

Daňové závazky činí 9 721 tis. Kč (2013: 7 886 tis. Kč) a jsou z předpisu prosincových mezd. 
Daňový závazek daně z příjmu představuje 64 tis. Kč (2013: přeplatek 204 tis. Kč). Závazek 
daně z přidané hodnoty je zcela vyrovnán (2013: závazek 19 tis. Kč). Žádná z uvedených 
položek není po lhůtě splatnosti. 

Závazky nevykázané v rozvaze 

ZP MV ČR nemá žádné závazky z finančního leasingu ani jiné závazky nevykázané 
v rozvaze. 

Informace o spřízněných osobách 

K žádným transakcím se spřízněnými stranami v účetním období nedošlo. 

Zaměstnanci a vedoucí pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2014 a 2013: 

Rok Počet zaměstnanců Mzdové náklady a 
ost. os. náklady 

Náklady na sociální 
zabezpečení a 

zdravotní pojištění 
Ostatní sociální 

náklady 

2013 573 277 654 87 681 6 841 

2014 579 290 542 91 591 6 919 

Počet vedoucích zaměstnanců ke 31. 12. 2014 činí 13 (v roce 2013: 13). Podíl mezd na 
vedoucí zaměstnance činí 49 192 tis. Kč (2013: 43 922 tis. Kč), náklady na zákonné odvody 
včetně podílu zaměstnance v hrubé mzdě pak 12 049 tis. Kč (2013: 11 288 tis. Kč). 
Členům správních a dozorčích orgánů byly vyplaceny za rok 2014 odměny z titulu výkonu 
funkce ve výši 6 720 tis. Kč (2013: 3 500 tis. Kč). 
Generálnímu řediteli ani členům správní rady a dozorčí rady nebyla poskytnuta žádná jiná 
plnění ani půjčky. 

67 
 



Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

A.6. Významné skutečnosti existující ke konci rozvahového dne 

(Informace podle § 19 odst. 5 písm. a) zákona) 

K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení účetní jednotky známy žádné skutečnosti, 
které by měly významný dopad na informace uvedené v této účetní závěrce. 

A.7. Významná následná událost 

(Informace podle § 19 odst. 5 písm. b) zákona) 

K 29. lednu 2015 byla jmenována členkou dozorčí rady Mgr. Ingrid Štegmannová, Ph.D. 
V březnu 2015 byli ze Správní rady ZP MV ČR odvoláni Ing. Rögnerová a Ing. Kubišta. 
Novými členy Správní rady ZP MV ČR byli jmenováni: Mgr. Marie Bílková (MF) a JUDr. Ing. 
Jiří Nováček (MV). 

A.8. Právní účinky vkladu do katastru nemovitostí 

(Informace dle § 56 odst. 8 vyhlášky 500/2002 Sb. o podmíněnosti právních účinků vkladu do 
katastru nemovitostí) 

Účetní jednotka neeviduje žádné transakce s nemovitým majetkem, které by nebyly 
k rozvahovému dni zapsány v katastru nemovitostí. 

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy  

Dlouhodobý nehmotný majetek (k pol. Aktiva A.I. až III.) 

(údaje v tis. Kč) Software Nedokončený 
nehmotný majetek Celkem 

Pořizovací cena       

Zůstatek k 1. 1. 2014 93 898 64 93 962 

Přírůstky (+) 16 786 290 17 076 

Úbytky (-) 0 0 0 

Přeúčtování (zařazení majetku do užívání) 64  -64 0 

Zůstatek k 31. 12. 2014 110 748 290 111 038 

Oprávky       

Zůstatek k 1. 1. 2014 70 211 0 70 211 

Odpisy 15 847 0 15 847 

Oprávky k úbytkům 0 0 0 

Zůstatek k 31. 12. 2014 86 058 0 86 058 

Zůstatková hodnota 1. 1. 2014 23 687 64 23 751 

Zůstatková hodnota 31. 12. 2014 24 690 290 24 980 
 
  

68 
 



Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

Dlouhodobý hmotný majetek (k pol. Aktiva C.I. až IV.) 

(údaje v tis. Kč) Pozemky Budovy 
stavby 

Dopravní 
prostředky 

Samostat. 
movité 

věci 

Umělecká 
díla  

a sbírky 

Nedokončený 
hmotný 
majetek 

Celkem 

Pořizovací cena               

Zůstatek k 1. 1. 2014 31 926 490 668 29 304 88 900 181 0 640 979 

Přírůstky (+)  0 706 6 022 8 631 0 29 15 388 

Úbytky (-) 837 81 178 2 857 5 377 120 0 90 369 

Oceň. rozdíl 0 0 0 0 0 0 0 
Přeúčtování (zařazení 
maj. do užívání) 0 0 0 0 0 0 0 

Zůstatek k 31. 12. 2014 31 089 410 196 32 469 92 154 61 29 565 998 
Oprávky               

Zůstatek k 1. 1. 2014 0 228 539 19 779 74 065 0 0 322 383 

Odpisy a opr. pol. (+) 0 33 139 4 296 5 638 0 0 43 073 

Oprávky k úbytkům (-) 0 52 526 2 856 5 377 0 0 60 759 

Zůstatek k 31.12.2014 0 209 152 21 219 74 326 0 0 304 697 
Zůst. hodn. 1.1.2014 31 926 262 129 9 525 14 835 181 0 318 596 
Zůst. hodn. 31.12.2014 31 089 201 044 11 250 17 828 61 29 261 301 

Nejvýznamnější přírůstky dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku v roce 2014 
představuje rozvoj informačních systémů, programového vybavení a pravidelná obměna 
služebních automobilů. Snížení účetní hodnoty dlouhodobého majetku představují odpisy, 
prodej majetku a opravná položka k majetku. Nejvýznamnější položkou byl prodej lázeňského 
domu Orfeus v Poděbradech dne 30. 9. 2014. Prodejní cena činila 36 230 tis. Kč 
Důvodem prodeje byla výpověď nájemní smlouvy z 27. 9. 2013 od dlouholetého nájemce. 
Pojišťovna neměla pro tuto nemovitost racionální využití a vzhledem k daným podmínkám 
v místě a čase nebylo reálné uvažovat s možností dalšího pronájmu. Zakonzervování objektu 
s nutností úhrad nákladů na dodávky energií, služeb, ostrahu apod. by bylo velmi nákladné. 
V dané situaci tak byl nejefektivnějším řešením odprodej schválený správní radou dne 
4. 12. 2013.  
Další položkou, snižující hodnotu majetku je opravná položka vytvořená k provozním budovám 
na základě interní revize ocenění majetku ve výši 18 238 tis. Kč. 

Dlouhodobý finanční majetek (k pol. Aktiva D.I. a II.) 

ZP MV ČR neměla k 31. prosinci 2014 ani k 31. prosinci 2013 žádný dlouhodobý finanční 
majetek. Cenné papíry, které účetní jednotka vlastní, jsou vykázány v položce ostatní majetek. 

Pohledávky z veřejného zdravotního pojištění (k pol. Aktiva E.I.) 

Rozhodující objem pohledávek představují pohledávky za plátci pojistného, a to 
5 036 131 tis. Kč v hrubé výši (2013: 4 749 925 tis. Kč). Z tohoto objemu tvoří pohledávky po 
lhůtě splatnosti 2 927 436 tis. Kč (2013: 2 731 356 tis. Kč).  
ZP MV ČR tvoří k pohledávkám z veřejného zdravotního pojištění opravné položky způsobem 
uvedeným v části A.3. Na základě provedené interní analýzy návratnosti výše uvedených 

69 
 



Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

pohledávek se ZP MV ČR domnívá, že takto stanovené opravné položky věrně zobrazují 
skutečnou hodnotu těchto pohledávek. Celková výše vytvořených opravných položek činí  
1 529 735 tis. Kč (2013: 1 380 872 tis. Kč). 
V účetním období 2014 byly provedeny odpisy zejména promlčených a prekludovaných 
pohledávek, které se vztahovaly k oblasti pojistného a penále. V případě, že se jedná o odpis 
pohledávek nepromlčených, jsou do doby jejich promlčení evidovány v podrozvaze a uvedeny 
v části A4 P.II přílohy. Celková výše takto evidovaných pohledávek je 37 123 tis. Kč (2013: 
34 196 tis. Kč). ZP MV ČR v roce 2014 odepsala pohledávky dle metody popsané v  části A.3.  
Struktura odepsaných pohledávek je následující: 

Struktura odepsaných pohledávek 2014 2013 
Pohledávky z pojistného na veřejné zdravotní pojištění 135 597 92 531 
Pohledávky z penále a pokut 168 065 101 056 
Ostatní pohledávky ZFZP 1 186 1 095 
Odstranění tvrdosti 9 151 11 742 
Celkem 313 999 206 424 

Byl realizován i odpis promlčeného dluhu ve výši 312 tis. Kč z titulu závazků z nadlimitních 
poplatků a doplatků. 

Fondy veřejného zdravotního pojištění a ostatní kapitálové fondy (k pol. Aktiva F.II.1 
až 6) 

Výši zůstatků provozního fondu ovlivňuje úsporný provozní režim a realizovaná úspora přídělu 
prostředků na možný zákonný limit ve výši 223 881 tis. Kč. 
Významný nárůst fondu reprodukce majetku je důsledkem nízkého podílového čerpání a jeho 
tvorby z odpisů a zůstatkové ceny prodaného objektu – lázeňského domu v Poděbradech.  
Stav majetku pojišťovny evidovaného ve fondu majetku se meziročně snižuje o 82 045 tis. Kč 
(v předchozím období 2013 o: 73 511 tis. Kč).  
Ke snížení došlo zejména v důsledku prodeje nemovitého majetku pojišťovny (lázeňský dům 
v Poděbradech). 
Porovnání zůstatků fondů se stavem finančních prostředků k jednotlivým fondům: 
  

70 
 



Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

Porovnání zůstatků fondů  
31.12.2014 31.12.2013 

(tis. Kč) 
  Fond Bankovní účet Fond Bankovní účet 
Základní fond 2 576 432 1 620 363 3 192 378 2 100 146 
Rezervní fond 355 039 306 358 339 568 274 176 
 CP k RF   44 609   61 339 
Provozní fond 1 156 283 1 083 589 1 147 837 1 096 288 
 CP k PF   116 471   101 336 
Sociální fond 6 483 6 163 5 655 5 561 
Fond reprodukce majetku 703 310 703 761 617 882 617 882 
Fond prevence 159 820 142 394 139 890 143 814 
Celkem 4 957 367 4 023 708 5 443 210 4 400 542 

Stav bankovního účtu provozního fondu a základního fondu zahrnuje hotovost na pokladně a ceniny. 

Ostatní bankovní účty (k pol. Aktiva F.II.1.10.) 
Ostatní bankovní účty zahrnují účty ostatní zdaňované činnosti. 
 

Pokladna a jiné pokladní hodnoty (k pol. Aktiva F.II.2) 

Položka zahrnuje zejména aktiva (peníze, ceniny) pokladen k provoznímu a základnímu 
fondu zdravotního pojištění. 
 

Jiná aktiva (k pol. Aktiva F.III.) 

ZP MV ČR vykazuje v položce jiná aktiva především nakoupené cenné papíry určené 
k obchodování. Tyto cenné papíry byly nakoupeny z prostředků provozního fondu („PF“) 
a rezervního fondu („RF“). Modifikovaná durace portfolia je nižší než jeden rok. Všechny 
cenné papíry jsou veřejně obchodovatelné. 

  Reálná hodnota Pořizovací hodnota 
  2014 2013 2014 2013 
CP rezervního fondu 44 609 61 339 43 614 59 963 
CP provozního fondu 116 471 101 336 116 319 100 731 
Celkem 161 080 162 675 159 933 160 694 
 
Základní fond zdravotního pojištění (k pol. Pasiva A.V.1.) 

V roce 2014 příjmy pojistného po přerozdělování dosáhly 26 027 363 tis. Kč 
(2013: 23 807 197 tis. Kč) s meziročním nárůstem 9,3 %. Významný vliv na tento nárůst má 
navýšení platby státu za pojištěnce, za které je plátcem pojistného a meziroční zvýšení stavu 
pojištěnců o 34 224 v průměrných ročních stavech. Zákonem stanovená výše platby státu 
(realizovaná na zvláštní účet přerozdělování) se od července 2014 navýšila o 58 Kč na 
845 Kč na měsíc a pojištěnce. 

71 
 



Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

Tvorba fondu pojistným meziročně vzrostla o 9,1 %. Náklady na zdravotní služby přitom 
meziročně vzrostly o 11,0 %. 
Prostředky základního fondu zdravotního pojištění se na celkovém objemu finančních zdrojů 
zdravotní pojišťovny k 31. prosinci 2014 podílely 40,3 % (2013: 49,0 %).  

Základní fond zdravotního pojištění (ZFZP) Skutečnost Skutečnost ZPP 

Tvorba a čerpání  Rok 2013  Rok 2014  2014 
  (tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) 
Počáteční zůstatek k 1. 1. ve sledovaném období  ( I ) 3 497 715 3 192 378 2 369 656 
        
Tvorba celkem = zdroje  ( II ) 24 554 850 26 835 968 25 130 424 
Pojistné z veřejného zdravotního pojištění  23 524 163 24 770 648 23 354 000 

z toho: dohadné položky k pojistnému  0 0 0 
Peněžní prostředky plynoucí z měsíčního vyúčtování výsledků přerozdělování +/-  681 400 1 634 941 1 400 000 
Pojistné z veř. zdrav. pojištění po přerozdělování (ř. 1 + ř. 2)  24 205 563 26 405 589 24 754 000 
Penále, pokuty a přirážky k pojistnému, včetně dohadných položek 227 790 310 003 280 869 

z toho: dohadné položky 0 0 0 
Náhrady nákladů podle § 1 odst. 1 písm. d) vyhlášky o fondech 54 011 49 849 55 200 
Úroky získané hospodařením se ZFZP podle § 1 odst. 2 nebo 3 vyhlášky o fondech 45 003 31 485 13 800 
Ostatní pohledávky podle § 1 odst. 1 písm. g) vyhlášky o fondech 520 534 400 
Převody z jiných fondů v souladu s § 1 odst. 1 písm. i) vyhlášky o fondech 0 0 0 
Převod zůstatku ZFZP v případě sloučení nebo splynutí zdravotní pojišťovny  0 0 0 
Pohledávky za zahraniční pojišťovnou na základě mezinárodních smluv  21 963 38 478 26 155 
Pohledávky za zahraniční pojišťovnou za paušální platbu na cizí pojištěnce  0 30 0 
Kladné kurzové rozdíly podle § 1 odst. 1 písm. h) vyhlášky o fondech 0 0 0 
Dar určený dárcem pro ZFZP, nebo pokud nebyl dárcem určen účel daru 0 0 0 
Snížené nebo zrušené opravné položky k pojistnému, penále a pokutám  0 0 0 
Použité, snížené nebo zrušené rezervy na pravomocně neskončené soudní spory  0 0 0 
Ostatní dohadné položky aktivní vztahující se k základnímu fondu  0 0 0 
        
Čerpání celkem = snížení zdrojů:   ( III ) 24 860 187 27 451 914 26 147 103 
Závazky za zdravotní služby včetně korekcí a revizí a úhrad jiným zdravotním 
pojišťovnám, včetně dohad. položek 23 520 992 26 118 875 25 112 000 

z toho:       
závazky za léčení pojištěnců dané zdravotní pojišťovny v cizině  47 717 72 821 60 000 
dohadné položky k závazkům    -129 100 7 200 

Úroky z úvěrů podle § 1 odst. 4 písm. f) vyhlášky o fondech  0 0 0 
Předpis přídělů do jiných fondů (3.1 +3.2 +3.3 +3.4) 927 177 795 150 772 084 
v tom:       

do rezervního fondu podle § 1 odst. 4 písm. j) vyhlášky o fondech 12 977 14 070 14 784 
do provozního fondu podle § 1 odst. 4 písm. i) vyhlášky o fondech 784 000 660 400 660 400 
do fondu prevence podle § 1 odst. 4 písm. k) vyhlášky o fondech 130 200 120 680 96 900 

Mimořádný převod do provozního fondu - pouze Vojenská zdravotní pojišťovna ČR  0 0 0 
Odpis pohledávek podle § 1 odst. 5 vyhlášky o fondech 194 682 304 848 198 000 
Snížení ZFZP  na základě rozhodnutí o odstranění tvrdosti  11 742 9 151 7 000 
Závazky fakturované tuzemskými zdr. zařízeními za cizí pojištěnce 27 276 49 492 26 300 
Závazky vůči zahraniční pojišťovně z titulu paušální platby za pojištěnce  1 335 455 3 500 
Bankovní poplatky za vedení účtu ZFZP a další poplatky ZFZP 18 166 17 790 21 950 
Záporné kurzové rozdíly podle § 1 odst. 4 písm. h) vyhlášky o fondech  0 7 290 0 
Rezervy na pravomocně neskončené soudní spory podle § 1 vyhlášky o fondech 4 863 0 0 
Tvorba opravných položek k pojistnému, penále, pokutám a přirážkám k pojistnému 153 954 148 863 6 269 
Konečný zůstatek k poslednímu dni sledovaného období = I + II - III 3 192 378 2 576 432 1 352 977 

72 
 



Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

Rezervní fond (k pol. Pasiva A.V.2.) 

Rezervní fond je v účetním stavu na výši předepsané zákonným limitem (§ 2 vyhl. 
č. 418/2003 Sb. a § 18 zákona č. 280/1992 Sb.). Finanční stav je naplněn v zákonném 
termínu. 
Propočet zákonem stanovené výše byl proveden následovně: 

Propočet limitu rezervního fondu Roční výdaje ZFZP (tis. Kč) 
Účetní období 31.12.2014 31.12.2013 

2010  21 387 402 

2011 23 290 280 23 290 280 

2012 23 235 909 23 235 909 

2013 24 481 705   
 průměrná hodnota 23 669 298 22 637 864 
Vypočtená výše rezervního fondu 355 039 339 568 

 

Rezervní fond (RF) Skutečnost Skutečnost ZPP 

Tvorba a čerpání  Rok 2013  Rok 2014  2014 

  (tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) 

Počáteční zůstatek k 1. 1. ve sledovaném období    ( I ) 324 717 339 568 339 568 

        

Tvorba celkem = zdroje   ( II ) 15 609 16 034 16 364 

Převod ze základního fondu zdravotního pojištění podle § 2  12 977 14 070 14 784 

Úroky z běžného účtu RF podle § 2 odst. 1 písm. e) vyhlášky o fondech  976 618 750 

Dary určené dárcem do RF podle § 2 odst. 1 písm. f) vyhlášky o fondech  0 0 0 

Zisk z prodeje cenných papírů podle § 2 odst. 1 písm. c)  732 324 50 

Zisk z držby cenných papírů podle § 2 odst. 1 písm. c) vyhlášky o fondech 924 1 022 780 

Převod zůstatku RF v případě sloučení nebo splynutí zdravotní pojišťovny  0 0 0 

Kauce žadatele podle § 2 odst. 1 písm. a) vyhlášky o fondech  0 0 0 

Kladné rozdíly z ocenění cenných papírů RF na reálnou hodnotu  0 0 0 

        

Čerpání celkem = snížení zdrojů:  ( III ) 758 563 160 

Příděl z RF do základního fondu zdravotního pojištění  0 0 0 

Poplatky související s RF  149 139 160 

Ztráty z prodeje cenných papírů pořízených z prostředků RF  0 0 0 

Závazky k úhradě zdravotních služeb z rozhodnutí likvidátora   0 0 0 

Záporné hodnoty z ocenění cenných papírů pořízených z prostředků RF  609 424 0 

        

Konečný zůstatek k poslednímu dni sledovaného období = I + II - III 339 568 355 039 355 772 

 

73 
 



Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

Provozní fond (k pol. Pasiva A.III.1.) 

Stav zůstatku provozního fondu je dán úsporným režimem hospodaření pojišťovny. 
ZP MV ČR již při sestavování zdravotně pojistného plánu předpokládala úspory provozních 
prostředků a nečerpání maximálního možného limitu přídělu ze základního fondu zdravotního 
pojištění. Skutečný příděl do provozního fondu k 31. prosinci 2014 byl o 223 881 tis. Kč 
(2013: o 25 402 tis. Kč) nižší než maximální možný limit stanovený dle vyhlášky 418/2003 Sb. 
Úspora byla použita k úhradám zdravotních služeb. 
Výpočet maximálního limitu pro příděl provoznímu fondu byl proveden následovně: 

Propočet přídělu provoznímu fondu 2014 2013 
Koeficient limitu nákladů na provozní činnost 3,38 3,38 

Rozvrhová základna pro výpočet přídělu do PF* 26 162 171 23 946 812 

Vypočtený maximální limit nákladů na provozní činnost 884 281 809 402 

Skutečný příděl ze základního do provozního fondu 660 400 784 000 

Ponecháno na úhrady zdravotních služeb na ZFZP (úspora) 223 881 25 402 

Rozvrhovou základnou uváděnou v propočtu jsou příjmy za příslušný kalendářní rok 
z veřejného zdravotního pojištění po přerozdělení, dále příjmy z výnosu penále, pokut, 
přirážek k pojistnému a náhrad nákladů. 
 

 

  

74 
 



Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

Provozní fond (PF) Skut. Skut. ZPP 
Tvorba a čerpání  Rok 2013 Rok 2014 2014 
  (tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) 
Počáteční zůstatek k 1. 1. ve sledovaném období ( I ) 1 005 486 1 147 837 1 091 330 
        
Tvorba celkem = zdroje ( II ) 828 185 703 209 664 650 
Předpis přídělu ze základního fondu zdravotního pojištění, stanovený podle § 7  784 000 660 400 660 400 
Předpis přídělu z fondu reprodukce majetku ve výši schválené Správní radou  0 0 0 
Předpis převodu prostředků PF v případě sloučení nebo splynutí zdravotní pojišťovny  0 0 0 
Pohledávka z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku  39 309 36 763 850 
Předpis mimořádného přídělu VoZP ČR převodem ze ZFZP 0 0 0 
Předpis úroků vztahujících se k PF podle § 3 odst. 2 písm. d) vyhlášky o fondech  2 948 4 395 900 
Předpis smluvních pokut z porušení smluvního vztahu ke zdravotnickým zařízením   0 0 0 
Kladné rozdíly z ocenění cenných papírů pořízených z PF na reálnou hodnotu  0 0 0 
Kladné kurzové rozdíly související s PF podle § 3 odst. 2 písm. e) vyhlášky o fondech  2 2 0 
Ostatní pohledávky vztahující se k PF podle § 3 odst. 2 písm. j) vyhlášky o fondech  397 423 200 
Pohledávky Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR podle § 3 odst. 3 vyhlášky o fondech 0 0 0 
Předpis daru určeného výlučně pro PF podle § 3 odst. 2 písm. b) vyhlášky o fondech 0 0 0 
Zisk z prodeje cenných papírů PF podle § 3 odst. 7 vyhlášky o fondech 0 12 100 
Zisk z držby cenných papírů z PF podle § 3 odst. 7 vyhlášky o fondech 1 529 1 214 2 200 
        
Čerpání celkem = snížení zdrojů:    ( III ) 685 834 694 763 747 944 
Členění závazků zdravotní pojišťovny v oblasti provozní činnosti - podle § 3  678 907 688 110 742 237 
v tom:    mzdy bez ostatních osobních nákladů 265 344 280 043 280 359 

ostatní osobní náklady 12 310 10 499 15 875 
pojistné za zaměstnance na zdravotní pojištění 25 193 26 675 27 266 
pojistné za zaměstnance na sociální zabezpečení  61 937 64 916 75 739 
odměny členům správní, dozorčí rady a rozhodčímu orgánu 3 500 6 720 6 720 
úroky 17 0 0 
podíl úhrad za služby Centra mezistátních úhrad 2 264 2 098 2 010 
podíl úhrad zdravotní pojišťovny za služby informačního centra 0 0 0 
podíl úhrad zdravotní pojišťovny za vedení centrálního registru 4 644 4 848 5 000 
záporné kurzové rozdíly související s PF 1 2 0 
úhrady poplatků  548 1 970 2 980 
závazky k úhradě pokut a penále podle § 3 odst. 4 písm. i)  0 99 0 
úhrada zdravotních služeb z rozhodnutí likvidátora zdravotní pojišťovny  0 0 0 
prostředky vynaložené zdravotní pojišťovnou na nákup metodik od VZP ČR  1 810 1 138 1 050 
podíl odpisů hmotného a nehmotného majetku vztažený k PF  84 294 94 916 38 500 
ostatní závazky  217 045 194 186 286 738 

z toho: náklady za služby související s rozvojem informační 
infrastruktury systému 2 590 2 311 3 725 

Předpis zákonné výše přídělu do sociálního fondu  5 300 5 600 5 607 
Předpis přídělu do základního fondu zdravotního pojištění  0 0 0 
Předpis přídělu do fondu reprodukce majetku  0 0 0 
Předpis přídělu do ZFZP podle rozhodnutí správní rady  0 0 0 
Předpis přídělu do FRM ve výši kladného rozdílu mezi prodejní a zůstatkovou cenou  652 531 100 
Záporné rozdíly z ocenění CP pořízených z prostředků PF na reálnou hodnotu  482 522 0 
Ztráty z prodeje CP pořízených z prostředků PF podle § 3 odst. 7 vyhlášky o fondech 493 0 0 
Konečný zůstatek k poslednímu dni sledovaného období = I + II - III 1 147 837 1 156 283 1 008 036 

75 
 



Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

Sociální fond (k pol. Pasiva A.III.2.) 

Sociální fond byl vytvářen a čerpán v souladu s platnými předpisy a Kolektivní smlouvou. 

Sociální fond (SF)  Skutečnost Skutečnost ZPP 

Tvorba a čerpání  Rok 2013  Rok 2014  2014 

  (tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) 

Počáteční zůstatek k 1. 1. ve sledovaném období   ( I ) 4 628 5 655 4 407 

        

Tvorba celkem = zdroje    ( II ) 6 031 6 142 7 011 

Předpis přídělu z provozního fondu podle § 4 odst. 2 písm. a)  5 300 5 600 5 607 

Úroky z běžného účtu SF podle § 4 odst. 2 písm. e) vyhlášky o fondech  7 6 4 

Předpis ostatních příjmů podle § 4 odst. 2 písm. d) vyhlášky o fondech 0 0 0 

Předpis přídělu ze zisku po zdanění ze zdaňované činnosti  0 0 0 

Převod zůstatku SF, v případě sloučení nebo splynutí zdravotní 
pojišťovny 0 0 0 

Splátky z půjček zaměstnancům podle § 4 odst. 2 písm. c)  724 536 1 400 

Kladné kurzové rozdíly související se SF  0 0 0 
Dary určené dárcem do SF podle § 4 odst. 2 písm. g) vyhlášky o 
fondech  0 0 0 

        

Čerpání celkem = snížení zdrojů podle § 4 odst. 3 písm. a)   ( III ) 5 004 5 314 7 193 

Předpisy snížení zdrojů podle § 4 odst. 3 vyhlášky o fondech (1.1 + 1.2) 4 961 5 277 7 128 

v tom: půjčky 378 709 1 400 

ostatní čerpání 4 583 4 568 5 728 

Bankovní (poštovní) poplatky 43 37 65 

Záporné kurzové rozdíly 0 0 0 

        

Konečný zůstatek k poslednímu dni sledovaného období = I + II - III 5 655 6 483 4 225 

 
Fond reprodukce majetku (k pol. Pasiva A.III.4.) 

Čerpání fondu reprodukce majetku bylo v roce 2014 nižší, než bylo očekáváno na základě 
plánu (34,7 %). V průběhu účetního období byl vypořádán prodej budovy v Poděbradech 
a FRM byl navýšen o hodnotu zůstatkové ceny na vrub zdrojů PF (významný podíl 
v celkovém navýšení konečného zůstatku o 85 428 tis. Kč). Další významnější položkou 
navýšení FRM bylo kromě podílu ve výši standardních odpisů promítnutí opravné položky 
k provozním budovám ve výši 18 238 tis. Kč.  

  

76 
 



Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

Fond reprodukce majetku (FRM) Skutečnost Skutečnost ZPP 

Tvorba a čerpání  Rok 2013  Rok 2014  2014 

  (tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) 

Počáteční zůstatek k 1. 1. ve sledovaném období   ( I ) 539 706 617 882 603 903 

        

Tvorba celkem = zdroje ( II ) 94 184 110 282 45 700 

Předpis FRM přídělem z provozního fondu ve výši odpisů  89 514 106 894 42 100 

Předpis přídělu z provozního fondu ve výši schválené Správní radou  0 0 0 

Úroky z běžného účtu FRM podle § 6 odst. 2 písm. f) vyhlášky o fondech 4 018 2 857 3 500 

Dar určený dárcem na posílení FRM podle § 6 odst. 2 písm. d)  0 0 0 

Příděl ze zisku po zdanění podle § 6 odst. 2 písm. e) vyhlášky o fondech 0 0 0 

Zůstatek z FRM sloučené, nebo splynuté zdravotní pojišťovny  0 0 0 

Účelová dotace ze státního rozpočtu podle § 6 odst. 2 písm. h)  0 0 0 

Převod z provozního fondu - kladný rozdíl mezi prodejní a zůstatkovou 
cenou prodaného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku  652 531 100 

Kladné kurzové rozdíly vztahující se k FRM podle § 6 odst. 2 písm. i)  0 0 0 

        

Čerpání celkem = snížení zdrojů:    ( III ) 16 008 24 854 71 668 

Pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku včetně záloh  16 002 24 849 71 660 

Splátky úroků z úvěrů podle § 6 odst. 3 písm. b) vyhlášky o fondech 0 0 0 

Bankovní a poštovní poplatky podle § 6 odst. 3 písm. d) vyhlášky o fondech 6 5 8 

Příděl do provozního fondu se souhlasem Správní rady  0 0 0 

Záporné kurzové rozdíly podle § 6 odst. 3 písm. e) vyhlášky o fondech 0 0 0 

Závazky k úhradě zdravotní péče z rozhodnutí likvidátora  0 0 0 

       

Konečný zůstatek k poslednímu dni sledovaného období = I + II - III 617 882 703 310 577 935 

 
Fond prevence (k pol. Pasiva A.III.5.) 

Fond prevence byl v roce 2014 vytvářen do výše penále, pokut a úroků zejména z průběžně 
využívaných finančních prostředků základního fondu zdravotního pojištění.  
Základní zákonná podmínka pro tvorbu fondu prevence, tj. vyrovnané hospodaření, byla 
splněna. ZP MV ČR dosahuje vyrovnaného hospodaření, jestliže bylo dosaženo kladného 
zůstatku bankovního účtu základního fondu zdravotního pojištění, aniž by byl použit úvěr pro 
příděl do rezervního fondu, úhradu všech splatných závazků základního fondu zdravotního 
pojištění a příděly do ostatních fondů podle vyhlášky č. 418/2003 Sb.  
Čerpání probíhalo v souladu s podmínkami preventivních programů schválenými správní 
radou. 

 
  

77 
 



Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

Fond prevence (Fprev) Skutečnost Skutečnost ZPP 

Tvorba a čerpání  Rok 2013  Rok 2014  2014 

  (tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) 

Počáteční zůstatek k 1. 1. ve sledovaném období   ( I ) 102 127 139 890 125 967 

        

Tvorba celkem = zdroje  ( II ) 135 311 126 120 101 960 

Zdroje podle zákona č. 551/1991 Sb. a č. 280/1992 Sb., v plat. znění 130 200 120 680 96 900 

V tom: příděl ze zisku po zdanění  0 0 0 

podíl podle § 19 odst. 1 zákona č. 280 /1992 Sb., v plat. znění 130 200 120 680 96 900 

podíl podle § 6 odst. 7 zákona č. 551/1991 Sb., v plat. znění 0 0 0 

Úroky vytvořené na bankovním účtu Fprev 178 179 110 

Ostatní (např. dary) 0 0 0 

Zúčtování s pojištěnci s vazbou na vyúčtování preventivních programů 4 933 5 261 4 950 

       

        

Čerpání celkem = snížení zdrojů:    ( III ) 97 548 106 190 110 245 

Preventivní programy  97 310 105 745 110 000 

Úroky z úvěrů na posílení Fprev 0 0 0 

Ostatní (bankovní poplatky) 191 303 200 

Odpis penále, přirážek a pokut k pojistnému, které byly zdrojem Fprev 0 0 0 

Zúčtování s pojištěnci s vazbou na vyúčtování preventivních programů 47 142 45 

Snížení fondu o částky penále, pokut a přirážek na základě rozhodnutí o 
odstranění tvrdosti  0 0 0 

       

Konečný zůstatek k poslednímu dni sledovaného období = I + II - III 139 890 159 820 117 682 

 
Dohadné položky pasivní (k pol. Pasiva C.I.6.) 

ZP MV ČR vytváří dohadné položky pasivní k základnímu fondu zdravotního pojištění. Tento 
dohad se tvoří na závazky z veřejného zdravotního pojištění vztahující se k běžnému 
účetnímu období, které budou zúčtovány v roce následujícím. K 31. prosinci 2014 byla 
zaúčtována částka 555 000 tis. Kč (2013: 684 100 tis. Kč).  

Bankovní úvěry 

ZP MV ČR neměla k 31. prosinci 2014 ani k 31. prosinci 2013 žádný bankovní úvěr. 

Rezervy 

V průběhu účetního období byly drženy rezervy na pasivní soudní spory vytvořené 
v předchozích obdobích v celkovém objemu: 7 089 tis. Kč (2013: 7 089 tis. Kč) a v průběhu 
účetního období nedošlo k žádným skutečnostem vedoucím ke změně jejich výše. 

78 
 



Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

Ostatní zdaňovaná činnost (k pol. Aktiva F.II.1.10) 

ZP MV ČR provozuje dva typy zdaňované činnosti. Jedná se o pronájem nevyužitých prostor 
v objektech, kterých je ZP MV ČR vlastníkem, a zprostředkování připojištění pro komerční 
pojišťovny. Výnosy z provozování těchto dvou činností byly v roce 2014 a 2013 následující: 

Zdaňovaná činnost (k pol. Pasiva A.VI.) 2014 2013 
Pronájem nemovitostí 6 137 9 146 
Zprostředkování připojištění pro komerční pojišťovny 4 360 4 042 
Celkem nájemné a připojištění 10 497 13 188 
Ostatní výnosy 73 77 
Celkem 10 570 13 265 

  

Ostatní zdaňovaná činnost (k pol. Pasiva A.VI.) Skutečnost Skutečnost ZPP 

(OZdČ)  Rok 2013  Rok 2014  2014 

  (tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) 

Výnosy celkem    ( I ) 13 265 10 570 10 975 

Výnosy ze zdaňované činnosti 13 192 10 509 10 900 

Úroky 73 61 75 

Výnosy z prodeje finančních investic 0 0 0 

Zvýšení hodnoty cenných papírů vlivem reálného ocenění 0 0 0 

        

Náklady celkem    ( II ) 11 550 8 317 10 068 

Provozní náklady související s OZdČ zdravotní pojišťovny  11 550 8 317 10 068 

 - mzdy bez ostatních osobních nákladů 1 622 1 723 1 767 

 - ostatní osobní náklady 0 0 0 

 - pojistné na zdravotní pojištění  146 155 159 

 - pojistné na sociální zabezpečení  405 431 442 

 - odpisy hmotného a nehmotného majetku - podíl OZdČ 5 220 2 795 3 600 

 - úroky 0 0 0 

 - pokuty a penále 0 0 0 

 - finanční náklady spojené s prodejem finančních investic 0 0 0 

 - ostatní provozní náklady 4 157 3 213 4 100 

z toho podíl vyrovnávaný vůči PF 0 0 0 

Snížení hodnoty cenných papírů vlivem reálného ocenění 0 0 0 

       

Hospodářský výsledek před zdaněním    III  = I - II  1 715 2 253 907 

Daň z příjmů   ( IV ) 807 852 579 
Hosp. výsledek z OZdČ po zdanění = III - IV. 908 1 401 328 

79 
 



Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

 
Výsledek hospodaření (k pol. Pasiva A.VII.) 

V roce 2014 je výsledkem hospodaření zisk po zdanění ve výši 1 401 tis. Kč. Za předchozí 
období je výsledek hospodaření kumulován na technickém účtu ve výši 43 568 tis. Kč. 
O použití nerozděleného zisku rozhoduje správní rada. K datu sestavení účetní závěrky 
nebylo o konkrétním použití kumulovaných prostředků rozhodnuto a nebyly čerpány. 

Druhová výsledovka (údaje v tis. Kč) 

Analytické členění nákladů a výnosů 
(k pol. Pasiva A.III.1.) 

PF akt. 
období 

PF 
předch. 
období 

OZdČ 
akt. 

období 

OZdČ 
předch. 
období 

Celkem 
akt. obd. 

Celkem 
min. 

období 

Výkonová spotřeba 185 998 209 365 765 903 186 763 210 268 

Spotřebované nákupy 17 477 13 892 17 18 17 494 13 910 

Spotřeba energie 10 058 10 803 58 60 10 116 10 863 

Opravy a udržování 6 207 5 399 0 0 6 207 5 399 

Ostatní služby 152 256 179 271 690 825 152 946 180 096 

Odpisy dlouhodobého majetku 76 679 84 294 2 795 5 220 79 474 89 514 

Opravné položky  18 238 0 0 0 18 238 0 

Osobní náklady 395 772 375 124 2 309 2 173 398 081 377 297 

Mzdové náklady 280 043 265 344 1 723 1 622 281 766 266 966 

Odměny členům správních a dozorčích orgánů 6 720 3 500 0 0 6 720 3 500 

Náklady na dohody (OON) 10 499 12 310 0 0 10 499 12 310 

Náklady na soc. zabezpečení a zdravot. pojištění 91 591 87 130 586 551 92 177 87 681 

Sociální náklady 6 919 6 840 0 0 6 919 6 840 

Jiné ostatní náklady 11 423 9 827 2 427 3 240 13 850 13 067 

Příděl SF 5 600 5 300 0 0 5 600 5 300 

Odvod do FRM 531 652 0 0 531 652 

Ostatní výnosy 43 758 44 488 10 570 13 265 54 328 57 753 

Tržby z prodeje služeb 0 0 10 497 13 192 10 497 13 192 

Jiné výnosy (úroky) 43 758 44 488 73 73 43 831 44 561 

Počáteční zůstatek PF 1 147 837 1 005 486 0 0 1 147 837 1 005 486 

Příděl ze ZFZP 660 400 784 000 0 0 660 400 784 000 

Daně a mimoř. náklady 1 521 1 625 873 821 2 394 2 446 

Mimořádné výnosy 50 50 0 0 50 50 

NÁKLADY (TVORBA) CELKEM 689 631 680 235 9 169 12 357 698 800 692 592 

VÝNOSY (ČERPÁNÍ) CELKEM 43 808 44 538 10 570 13 265 54 378 57 803 

Výsledek hospodaření     1 401 908 1 401 908 

Konečný zůstatek PF 1 156 283 1 147 837     1 156 283 1 147 837 

Pozn.: V případě údajů o provozním fondu bylo využito údajů účtovaných jako tvorba a čerpání provozního fondu. 

 

80 
 



Příloha účetní závěrky 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR 

IČ: 47 11 43 04, sídlo: Praha 10, Kodaňská 1441/46 

sestavená k 31. 12. 2014 (v tis. Kč) 
 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 

Přehled o peněžních tocích zahrnuje pohyby finančních prostředků s vyloučením vnitřních 
finančních toků na jednotlivých fondech. 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 

Přehled o změnách vlastního kapitálu pouze doplňuje údaje z Rozvahy, pasiva část A. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

81 
 



 

10.2 Auditorská zpráva k účetní závěrce a výroční zprávě 
 
  

82 
 



 

  

83 
 



 

10.3 Stanoviska DR a SR k výroční zprávě 
 
 

84 
 



 

  

85 
 



 

10.4 Způsob a forma zveřejnění Výroční zprávy ZP MV ČR za rok 2014 
Výroční zpráva ZP MV ČR za rok 2014 bude, v souladu s § 15 odst. 7 zákona 
č. 280/1992 Sb., po schválení Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR v plném znění 
zveřejněna na internetových stránkách (http://www.zpmvcr.cz/). Dále bude uložena 
k nahlédnutí na ředitelství a na všech pobočkách pojišťovny. 
 

86 
 



 

 

 


	1  Vstupní údaje
	2 Charakteristika vývoje a hospodaření zdravotní pojišťovny v roce 2014
	3 Vybrané orgány zdravotní pojišťovny
	3.1 Správní rada
	3.2 Dozorčí rada
	3.3 Rozhodčí orgán
	3.4 Výbor pro audit

	4 Činnost zdravotní pojišťovny
	4.1 Organizační struktura zdravotní pojišťovny
	4.2 Informační systém
	4.3 Kontrolní systém a systém vnitřního auditu
	4.3.1 Kontroly provedené vnějšími kontrolními orgány
	4.3.2 Kontroly uskutečněné vnitřními kontrolními orgány
	4.3.3 Zaměření činnosti vnitřního auditora
	4.3.4 Popis systému provádění kontrol výběru pojistného a penále, celkové dosažené výsledky z příjmů pojistného po lhůtě splatnosti včetně příslušenství
	4.3.5 Odpisy dlužného pojistného, pokut a penále
	4.3.6 Vyhodnocení plnění oznamovací povinnosti zaměstnavatelů formou zasílání Přehledů
	4.3.7 Tvorba opravných položek

	4.4 Zdravotní politika a revizní činnost
	4.4.1 Zdravotní politika, mechanismy úhrad používané v jednotlivých segmentech zdravotních služeb, regulační mechanismy, léková politika
	4.4.2 Revizní činnost - kontroly poskytovatelů zdravotních služeb

	4.5 Pohledávky
	4.6 Smluvní politika, síť smluvních poskytovatelů zdravotních služeb
	4.6.1 Místní a časová dostupnost hrazených služeb dle § 40 zákona č. 48/1997 Sb. – způsob zajištění smluvní sítě

	4.7 Zdravotní služby hrazené nad rámec veřejného zdravotního pojištění
	4.7.1 Zdravotní služby čerpané z fondu prevence
	4.7.2 Zdravotní služby hrazené z jiných zdrojů


	5 Tvorba a čerpání fondů zdravotní pojišťovny
	5.1 ZFZP – Základní fond zdravotního pojištění
	5.1.1 Struktura nákladů na zdravotní služby v členění dle jednotlivých segmentů
	5.1.2 Průměrné náklady na zdravotní služby v členění dle jednotlivých segmentů na jednoho pojištěnce
	5.1.3 Náklady na léčení cizinců v ČR

	5.2 PF – Provozní fond pojišťovny
	5.3 FRM – Fond reprodukce majetku pojišťovny
	5.4 SF – Sociální fond pojišťovny
	5.5 RF – Rezervní fond pojišťovny
	5.6 Fprev – Fond prevence pojišťovny
	5.6.1 Splnění podmínek § 1 odst. 3 vyhlášky č. 418/2003 Sb.

	5.7 Ostatní zdaňovaná činnost pojišťovny

	6 Souhrnný přehled vybraných ukazatelů o činnosti pojišťovny
	6.1 Stav pohledávek a závazků pojišťovny ke dni 31. 12. 2014
	6.2 Plnění podmínek splátkových kalendářů u jednotlivých druhů úvěrů, půjček a návratných finančních výpomocí
	6.3 Pojištěnci

	7 Plnění podmínek ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů
	8 Závěr
	9  Tabulková část
	9.1 Přehled základních ukazatelů o činnosti zdravotní pojišťovny
	9.2 Část I.: Základní fond zdravotního pojištění (v tis. Kč)
	9.3 Část II.: Propočet salda příjmů a nákladů na ZFZP z vybraných položek části A III a B II ZFZP (v tis. Kč)
	9.4 Provozní fond (v tis. Kč)
	9.5 Fond reprodukce majetku (v tis. Kč)
	9.6 Sociální fond (v tis. Kč)
	9.7 Rezervní fond (v tis. Kč)
	9.8 Fond prevence (v tis. Kč)
	9.9 Ostatní zdaňovaná činnost (v tis. Kč)
	9.10 Struktura nákladů na zdravotní péči podle jednotlivých segmentů
	9.11 Struktura nákladů na zdravotní péči podle jednotlivých segmentů v přepočtu na 1 pojištěnce
	9.12 Náklady na léčení cizinců v ČR
	9.13 Soustava smluvních poskytovatelů zdravotních služeb
	9.14 Náklady na preventivní zdravotní péči čerpané z fondu prevence
	9.15 Přehled regulačních poplatků

	10 Přílohy
	10.1 Účetní závěrka včetně přílohy
	10.2 Auditorská zpráva k účetní závěrce a výroční zprávě
	10.3 Stanoviska DR a SR k výroční zprávě
	10.4 Způsob a forma zveřejnění Výroční zprávy ZP MV ČR za rok 2014


